
 

 

  
Istituto Comprensivo “ERCOLANO 5 - Iovino – Scotellaro” - 

Direzione e Segreteria::  
C/O Sede via Cuparella, 2 -  80056 ERCOLANO  Tel: 081 732 17 21 – Fax: 081 739 08 41 
Sede distaccata: 1a Traversa Via IV Novembre, 80056 ERCOLANO Tel/Fax: 081739 49 47 
Cod. Fiscale 95170130637– cod. mec.: naic8db003  
e-mail:naic8db003@istruzione.it  -      sito internet:  www.iovinoscotellaro.edu.it 
Scuola Certificata dal Polo Qualità di Napoli secondo la NORMA UNI-EN ISO 9004:2009  

NELLA SCUOLA VENGONO ATTUATI PIANI COFINANZIATI DAI FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

Pa
g.
1 

 

  

Al Tutti gli Interessati 
Ai Docenti della Scuola dell’Infanzia 

         Al Sito Web 
         All’Albo 

          
Oggetto: Decreto di ripubblicazione delle graduatorie di Figura Aggiuntiva per i progetto: 

• 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-105. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO    l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017, “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo.”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa - espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA    la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa”; 

VISTA che questa Istituzione Scolastica, con lettera Prot. n. AOODGEFID/195 Roma, del 10/01/2018, è stata 
autorizzata ad Attuare il Progetti “ARCHIMEDE O EDY?” codice progetto 10.2.1A – FSEPON-CA-2017-105 
e “STUDIANDO…LE STELLE…ARRIVERO’ IN ORIENTE” codice progetto 10.2.2A – FSEPON-CA-2017-
143 per un importo € 58.938,00; 

VISTI gli avvisi pubblici dei bandi per il reclutamento di Figura Aggiuntiva per il Progetto “ARCHIMEDE O EDY?” 
codice progetto 10.2.1A – FSEPON-CA-2017-105 prot.n. 5888 del 22/11/2018; 

VISTE le graduatorie dei progetto di cui sopra, pubblicate in data 04/12/2018 con prot. 6157 Scuola Infanzia; 
VISTA  rinuncia della docente dell’Infanzia De Vito Emilia, prot. n. 6390 del 13/12/2018; 
VISTA   la candidatura della docente dell’Infanzia Ascione Virginia presentata nei termini del bando. 
 

DECRETA 
 
La sostituzione per la Figura Agiuntiva nel modulo “Il gioco dell’ape …. e la storia continua” della docente infanzia De 
Vito Emilia con la con la docente infanzia Ascione Virginia e ripubblicazione si sito web della graduatoria definitive di 
Figura Aggiuntiva per il progetto Codice identificativo:  10.2.1A-FSEPON-CA-2017-105. 
Attribuendo definitivamente la seguente carica: 

PON 10.2.1 A FSEPON – CA- 2017 – 105  “Archimede o Edy”  - Scuola Infanzia 
Figura Aggiuntiva al modulo “Il gioco dell’ape …. e la storia continua” docente: 

• Ascione Virginia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Antonio Todisco 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 12/12/1993 n. 39 




